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Jesień - pokochać, czy nie lubić… 

Jesień to taka pora roku, która wywołuje sprzeczne emocje. Niektórzy ją 
uwielbiają, bo maluje świat tysiącem barw, innym kojarzy się z końcem 
lata, wakacji i powrotem do codziennych obowiązków.  
Wyraz jesień wywodzi się z prasłowiańskiego "osenь",  
a oznacza „czas żniwa". 

Kiedy właściwie zaczyna się jesień? To zależy,  
bo mamy kilka jej odmian: kalendarzową, meteorologiczną,  
klimatyczną i wreszcie astronomiczną. 

Jesień meteorologiczna wypada zwyczajowo 1 września,  
w dniu rozpoczęcia nauki w szkołach, a jesień kalendarzowa przypada  
na 23 września. Początek jesieni astronomicznej to czas równonocy 
wrześniowej, która trwa do przesilenia zimowego. Mamy więc do czynienia 
ze zjawiskiem, gdy dzień staje się krótszy od nocy, która  
z kolei każdej doby się wydłuża.  
Jesień klimatyczna to taki okres, w którym dobowe  
temperatury powietrza wahają się w granicach  
od 5 do 15 °C. To czas barwny i ciepły zazwyczaj.  

Miesiące jesienne na półkuli północnej to wrzesień,  
październik oraz listopad.  

Z jesienią kojarzy się przesilenie jesienne, które jest spowodowane 
zmieniającymi się warunkami pogodowymi. Jesienna szaruga i ochłodzenie 
powodują, że pogarsza się nasze samopoczucie i częściej odczuwamy 
apatię. Zazwyczaj początek grudnia przynosi poprawę nastroju  
i zaczynamy z optymizmem patrzeć na rzeczywistość, bo przecież  
w niedługiej perspektywie mamy święta. No to byle do świąt! 

Matylda Bojanek i Oliwia Małocha  

https://kalendarz.livecity.pl/swieto/przesilenie-zimowe


 

Pierwsze dni września to także czas, kiedy wybieramy 
samorząd uczniowski. Kandydaci przygotowali  
plakaty wyborcze, aby zachęcić nas do głosowania  
i ukazać swoją wizję szkoły. Wybory odbyły się  
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa obowiązujących  
w okresie epidemii i pokazały, że nasza samorządność  
ma się dobrze. Nowemu samorządowi życzymy zatem 
owocnej pracy oraz realizacji wspólnych pomysłów.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Inwazja_na_Rosj%C4%99_(1812)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Inwazja_na_Rosj%C4%99_(1812)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Napoleon_Bonaparte


W tym roku znowu mogliśmy przystąpić do akcji Szkoła do 
hymnu i w murach szkolnych radośnie rozbrzmiewał Mazurek 
Dąbrowskiego – oczywiście hymn został odśpiewany  
punktualnie o 11:11. Było naprawdę uroczyście, choć ze 
względu na wspólne bezpieczeństwo, podzieliliśmy się na 
dwie mniejsze grupy.  
 
 
 
 
 
Następnie odbyła się akademia upamiętniająca 103 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Podczas występu 
uczniów z klasy VII została przywołana historia naszego 
kraju od stopniowej utraty wolności i kolejnych podziałów 
ziem pomiędzy zaborców, poprzez zrywy niepodległościowe 
zakończone bolesnymi klęskami do chwili odzyskania 
wolności i odradzania się narodu. Pieśni patriotyczne  
i legionowe wykonali z kolei młodzi muzycy i soliści: 
uczniowie klasy 5, 6 i 7.  

Druga część obchodów rocznicowych odbyła się 
tradycyjnie pod Pomnikiem Niepodległości, pod którym 
młodzież z klasy ósmej – najstarsi przedstawiciele wspólnoty 
uczniowskiej wraz z Burmistrzem Gminy Krzeszowice 
panem Wacławem Gregorczykiem, panią dyrektor Agnieszką 
Mitką oraz nauczycielami, złożyła kwiaty i znicze, aby 
upamiętnić bohaterskie czyny tych, którzy swoje życie złożyli 
na ołtarzu ojczyzny.  
   
Natalia Kasprzyk 
Marlena Sarota 
 
 



 

 

 

 

 

 
Maja Zbroińska  

Julia Kisielak  



 

 

 

 
Tradycja Halloween wywodzi się z celtyckiego święta Samhain, 

oznaczającego koniec lata. Celtowie wierzyli, że jest to czas 

przejścia, podczas którego opada zasłona oddzielająca świat żywych 

i umarłych. Wówczas duchy wszystkich, którzy w danym roku 

zmarli, odchodzą w zaświaty. Według wierzeń w tym dniu zmarły 

mógł też wrócić do życia i siać spustoszenie wśród żywych. Ludzie 

woleli tego uniknąć. Celtowie obawiali się, że w Halloween można 

wpaść na ducha, który tego dnia przechadzał się po ziemi.  

Aby uniknąć rozpoznania, po zmroku ludzie przywdziewali  

maski w nadziei, że duchy wezmą ich za inne zbłąkane dusze.  

Nazwa Halloween to skrót od "All Hallow’s Evening",  

czyli nocy przed Dniem Wszystkich Świętych.  

„Cukierek albo psikus” jest częścią Halloween od początków  

XX wieku, choć ewoluował z pradawnego europejskiego zwyczaju. 

Podczas Dnia Zadusznego biedni ludzie odwiedzali domy 

zamożniejszych sąsiadów, by dostać kawałek ciasta, w zamian  

za co obiecywano modlić się za wszystkich zmarłych w danej 

rodzinie. Zwyczaj został później przejęty przez dzieci, które chodziły 

od drzwi do drzwi prosząc o jedzenie i pieniądze. Irlandzkie i 

szkockie społeczności w USA ożywiły tę tradycję.  

Wydrążone dynie to kolejna stara tradycja pochodząca z Irlandii, 

Szkocji i Anglii, gdzie ludzie rzeźbili groźne miny w warzywach,  

a do wydrążonego środka wkładali świece, aby odstraszyć 

wędrujące duchy. Wykorzystanie dyni to amerykański  

wkład w tę tradycję. Pierwsze latarnie wykonywano  

z rzepy, brukwi, ziemniaków i buraków. 
 

Oliwia Maur i Amelia Zielińska  



 



 
 
 
 

 
 
 
 
Co roku na świecie w listopadzie obchodzi się 
Światowy Dzień Dobroci. Został on zainicjowany  
przez koalicję organizacji dobroczynnych World 
Kindness Move w 1998 roku.  
Dlaczego obchodzimy ten dzień? Co oznacza dobro?  
Co to właściwie znaczy być dobrym człowiekiem?  
 
13 listopada na te pytania odpowiada sobie wielu ludzi. 
W ramach obchodów Światowego Dnia Dobroci na 
całym świecie mają miejsce różnego rodzaju zbiórki 
żywności, wydarzenia charytatywne czy też 
organizowanie datków dla potrzebujących ludzi  
oraz bezdomnych zwierząt. Każdy stara się  
wówczas jak może dołożyć swoją cegiełkę  
do tych działań i zrobić jakiś dobry uczynek.  
 
W dzisiejszych czasach naprawdę warto  
budować i starannie pielęgnować serdeczne  
relacje międzyludzkie. Warto też zapomnieć o urazach  
i porzucić wszelkie uprzedzenia wobec drugiego 
człowieka i robić to nie tylko wtedy, kiedy obchodzimy 
światowy dzień dobroci, ale kierować się życzliwością  
i wybierać dobro tu i teraz. 
 
 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  





 

 

 

 

 

*Nasze artykuły powstają głównie  w oparciu o materiały zamieszczone 
 na stronach   internetowych. 

 

 


